
	
	

1	
	

Rep 140/2020 Prot. 1102 del 02/10 Anno 2020 
 
Titolo VII/1 Fascicolo 16 Allegati  0 

 
IL DIRETTORE 

 
Vista  la Legge 240/2010, art. 23;  
Visto  lo Statuto dell’Università degli Studi di Sassari, emanato con D.R. n. 2845 del 07/12/2011, e 

pubblicato sulla G.U. Supplemento ordinario n. 275 alla G.U. serie generale n. 298 del 
23/12/2011; 

Visto  il Regolamento per l'Amministrazione la Finanza e la Contabilità dell'Università degli Studi di 
Sassari; 

Visto  il Regolamento per il conferimento di incarichi di insegnamento, emanato con D.R. 2422 del 
19 ottobre 2011 Modificato con D.R. 2608 del 15.11.2011, D.R. 312 del 08.02.2013, D.R. 
1557 del 13.06.2013 e con D.R. 1588 del 12.07.2016; 

Visto  il Bando di procedura comparativa per il conferimento di incarichi di insegnamento vacanti 
presso il Dipartimento di Scienze Umanistiche e Sociali, a.a. 2020/2021 – I semestre - , 
pubblicato sul sito Internet dell’Università di Sassari con Decreto Rep. n. 122/2020 - Prot. n. 
915 del 07/08/2020; 

Vista la documentazione consegnata dalle Commissioni giudicatrici, nominate con Decreto del 
Direttore: Rep. n. 126/2020 - Prot. n. 992 del 07/09/2020; 

Accertata l’insussistenza di situazioni, anche potenziali, di conflitto di interesse come previsto dall’art. 
53, comma 14, del decreto legislativo 165/2001; 

Vista l’adozione delle misure per il contrasto e il contenimento sull’intero territorio nazionale del 
diffondersi del virus COVID-19; 

Considerata  la necessità di concludere le procedure concorsuali in oggetto nei tempi previsti al fine di 
assicurare il regolare avvio delle attività didattiche; 

Accertata la necessità di portare a ratifica il presente decreto al prossimo Consiglio di Dipartimento; 
Accertata  la regolarità delle procedure adottate dalle Commissioni giudicatrici per la suddette selezioni; 

DECRETA 

la regolarità delle procedure adottate dalle Commissioni giudicatrici per le selezioni in premessa. approva la 
seguente graduatoria di idonei 
 

CORSO DI STUDIO  
L6 – PROGETTAZIONE, GESTIONE E PROMOZIONE TURISTICA DI ITINERARI DELLA CULTURA E 

DELL’AMBIENTE 
SEDE DI NUORO  

I SEMESTRE 
 

Letteratura di viaggio e sistemi digitali (L-FIL_LET/10)- 30hh  
Cognome Nome  Punteggio complessivo  
  

Nessuna candidatura presentata 
 

 
Pratiche curatoriali e gestione museale(L-ART/03)- 30hh  
Cognome Nome  Punteggio complessivo  
PERU Vittoria CHIARA  Non idonea 
  

e dichiara pertanto che non vi sono vincitori. 



	
	

2	
	

 
L-12 – MEDIAZIONE LINGUISTICA E CULTURALE 

I SEMESTRE 
 

 
Filologia Germanica (L_FIL_LET/15) – 30hh  
Cognome Nome  Punteggio complessivo  
CALARESU Antonella  49,6 
  

e dichiara pertanto vincitrice della procedura comparativa la dott.ssa CALARESU ANTONELLA  
 
 

Letteratura e cultura francese (L-LIN/03) 60 hh.  
Cognome Nome  Punteggio complessivo  
ARA Fabrizio Antonio 78,6 
ROMAGNINO Roberto 28,6 
  

e dichiara pertanto vincitore della procedura comparativa il dott. ARA FABRIZIO  
 
 
 

Letteratura e cultura russa (L-LIN/21 ) 60 hh.  
Cognome Nome  Punteggio complessivo  
ALIPOVA Larissa Non idonea 
  

e dichiara pertanto che non vi sono vincitori. 

 
 

L-15 – SCIENZE DEL TURISMO CULTURALE 
I SEMESTRE 

 
Sociologia dei processi economici e del lavoro (SPS/09) 30hh –  
Cognome Nome  Punteggio complessivo  
TOCCI Mario non idoneo 
  

e dichiara pertanto che non vi sono vincitori. 
 
 

Economia e gestione dei servizi turistici 1 (SECS-P/08) 60 hh.  
Cognome Nome  Punteggio complessivo  
PALMAS Francesca 38,60 
  

e dichiara pertanto vincitrice della procedura comparativa la dott.ssa PALMAS FRANCESCA 

 
 
 
 
 
 
 
 



	
	

3	
	

L-39 – SERVIZIO SOCIALE A INDIRIZZO EUROPEO 
I SEMESTRE 

 
 

Metodi e tecniche del servizio sociale 2 e organizzazione del 
servizio sociale (SPS/07) – 60 hh. 
Cognome Nome  Punteggio complessivo  
CASULA Barbara 56,10 
PITTAU Luisa Angela 29 
  

e dichiara pertanto vincitrice della procedura comparativa la dott.ssa CASULA BARBARA 
 
 
 

Principi e fondamenti del servizio sociale (SPS/07) – 30 hh 
Cognome Nome  Punteggio complessivo  
DELIGIA Milena 22,10 
PITTAU Luisa Angela 29 
  

e dichiara pertanto vincitrice della procedura comparativa la dott.ssa PITTAU LUISA ANGELA 
 
 
 

Strumenti teorici per il tirocinio professionale 1 – 15 hh. 
Cognome Nome  Punteggio complessivo  
DAGA Elisa 46 
PITTAU Luisa Angela  29 
RIGGIO Cristina non idonea 
  

e dichiara pertanto vincitrice della procedura comparativa la dott.ssa DAGA ELISA 
 
 
  

Tirocinio professionale 2 
Cognome Nome  Punteggio complessivo  
CASULA Barbara 56,10 
RIGGIO Cristina non idonea 
  

e dichiara pertanto vincitrice della procedura comparativa la dott.ssa CASULA Barbara  
 
 

Tirocinio professionale 3 
Cognome Nome  Punteggio complessivo  
DELIGIA Milena 22,10 
PITTAU Luisa Angela 29 
RIGGIO Cristina  non idonea 

 
e dichiara pertanto vincitrice della procedura comparativa la dott.ssa PITTAU LUISA ANGELA  

 
 
 
 



	
	

4	
	

LM38 – LINGUE E LETTERATURE STRANIERE PER LA MEDIAZIONE CULTURALE E LA VALORIZZAZIONE DEL 
TERRITORIO 
I SEMESTRE 

 
 

Letteratura russa (L-LIN/21) - 60  
Cognome Nome  Punteggio complessivo  
ALIPOVA Larissa Non idonea 
  

e dichiara pertanto che non vi sono vincitori. 

 
 
 
 

LM87 – SERVIZIO SOCIALE E POLITICHE SOCIALI 
I SEMESTRE 

 
Tirocinio professionale 
Cognome Nome  Punteggio complessivo  
DEMURU Paola  50 
PITTAU Luisa Angela 29 
  

 
e dichiara pertanto vincitore della procedura comparativa la dott.ssa DEMURU PAOLA 

 
 
 
Sassari, 02/10/2020 

Il Direttore 
Prof. Aldo Maria Morace 

          F.to Aldo Maria Morace 


